
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
   
ΠΡΟΣ : Μ.Τ.Α. – Ε.Κ.Ο.Ε.Μ.Α. ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

Δ’ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Δ6) 
ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΔΟΧΩΝ – Ν.Π.Δ.Δ. (1) 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΖ. ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ – 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ – ΝΠΔΔ (γ) 
Τηλεφ. 210 6594612 

ΚΟΙΝ  : ΓΕΑ/Δ6/1γ (2) – ΔΟΕΕ – ΚΜΗ Φ.951.13/ΑΔ.875020 
Σ.9 
Αθήνα, 3 Ιαν 12 

 
ΘΕΜΑ : Έγκριση Αποφάσεων Δ.Σ./Μ.Τ.Α. 

(Καθορισμός Τιμής Μεριδίων ΜΤΑ και ΕΚΟΕΜΑ) 
  
ΣΧΕΤ  : Φ.841/13475/Σ.5300/17 Νοε 11/ΜΤΑ 
 1. Έχοντας υπόψη : 
  α. Τις διατάξεις του α.ν.1988/1939 (ΦΕΚ Α’ 414/1939) «Περί Μετοχικού 
Ταμείου Αεροπορίας» και του ν.δ.3981/1959 (ΦΕΚ Α’ 193/1959) «Θέματα Μ.Τ.Α. 
κλπ Τροποποιητικές Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν σήμερα. 
  β. Τις διατάξεις του ν.δ.496/1974 (ΦΕΚ Α’ 204/1974) «Περί Λογιστικού 
των ΝΠΔΔ – Συμβάσεις – Παραγραφές κ.λ.π.». 
  γ. Τις διατάξεις του ν.2292/1995 (ΦΕΚ Α’ 35/1995) «Οργάνωση και 
Λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και Άλλες Διατάξεις». 
  δ. Τις διατάξεις του ν.2913/2001 (ΦΕΚ Α’ 102/2001) «Περί Ρύθμισης 
Θεμάτων Μετοχικών Ταμείων Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και Άλλων Διατάξεων». 

  ε. Τις διατάξεις του π.δ.363/1997 (ΦΕΚ Α’ 241/1997) «Περί Διατήρησης 
Εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας επί Ν.Π.Δ.Δ.». 
  στ. Την υπ’ αριθμ. Φ.950.1/933243/10 Οκτ 01 Απόφαση ΥΦΕΘΑ (ΦΕΚ 
Β’ 1417/2001) «Διοίκηση Οργάνωση Λειτουργία κ.λ.π. Ειδικού Κλάδου 
Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισματούχων». 
  ζ. Το σχετικό με το οποίο υποβλήθηκε απόσπασμα πρακτικού της υπ’ 
αριθμ. 37/16-11-2011 συνεδρίασης του Δ.Σ./Μ.Τ.Α., αναφορικά με τη μείωση της 
τιμής μεριδίων μερίσματος ΜΤΑ και ΕΚΟΕΜΑ από την 1η Ιαν 2012. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 2. Εγκρίνουμε την ομόφωνη απόφαση που έλαβε το Δ.Σ./Μ.Τ.Α. στην υπ’ 
αριθμ. 37/16-11-2011 συνεδρίασή του, σύμφωνα με την οποία μειώνονται από την 
1η Ιαν 2012 : 
  α. Η τιμή μεριδίου του ΜΤΑ κατά ποσοστό 10%, ήτοι από τα 13,65 € 
στα 12,29 €. 

ΑΔΑ: ΒΟΝΗ6-ΑΘΤ



 -2-

  β. Η τιμή μεριδίου του ΕΚΟΕΜΑ κατά ποσοστό 10%, ήτοι από τα 5,31 € 
στα 4,78 €. 
 3. Το ΓΕΑ/ΚΜΗ που κοινοποιείται η παρούσα, να προβεί στην εκδήλωση 
των απαιτούμενων ενεργειών που προκύπτουν από την υπόψη ρύθμιση. 
 
 
 

 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Επγός (Ο) Λάζαρος Κωστόπουλος 
Επιτελής ΓΕΑ/Δ6/1γ 

Δημήτρης Αβρα μόπουλο ς  
Υπουργός Εθν ικής  Άμ υνας  

 

ΑΔΑ: ΒΟΝΗ6-ΑΘΤ


